
COVID-19

Riskimaista maahan saapuvat ohjataan 
terveystarkastukseen maahantulopisteillä 
Aluehallintoviraston päätöksistä riippuen terveystarkastukseen 
osallistuminen voi olla pakollista. Terveystarkastuksessa 
selvitetään, onko tulijalla riski  koronavirustartuntaan. 

Riskimaat ovat maita, joissa koronavirustaudin 
ilmaantuvuus on yli 25 tapausta 100 000 asukasta kohden  
14 vuorokauden aikana. Tarkista ajantasainen tilanne  
thl.fi/ matkustajaohje. 

Muista kuin riskimaista saapuvia ei ohjata 
terveystarkastukseen maahantulopisteellä, eikä heidän 
tarvitse mennä koronatesteihin tai välttää kontakteja.

Myös yhteiskunnan toimivuuden ja huoltovarmuuden 
kannalta tärkeisiin henkilöryhmiin sekä muihin erityisryhmiin 
kuuluvien henkilöiden pitää mennä pakolliseen 
terveystarkastukseen. Tarkastuksessa varmistetaan, että 
tulijalla on vaadittava  terveysturvallisuussuunnitelma. 

Jos matkailija kieltäytyy pakollisesta 
terveystarkastuksesta, voi rangaistuksena olla sakkoa tai 
enimmillään 3 kk vankeutta terveydensuojelurikkomuksesta. 

Koronatesti osana terveystarkastusta 
Terveystarkastuksen yhteydessä maahantulijalle voidaan 
tehdä koronatesti. Testi on maksuton.

THL suosittelee, että kuljetusyhtiöt edellyttäisivät kaikilta 
matkustajilta todistusta negatiivisesta koronatestistä, alle 6 kk 
aiemmin sairastetusta taudista tai koronarokotuksesta. 

 

Ohje Suomeen saapuville matkustajille
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Pese kätesi 
saippualla 
huolellisesti 
ja usein.

Yski ja  
aivasta kerta- 
käyttöiseen 
nenäliinaan.

Pidä  
etäisyyttä 
toisiin  
ihmisiin.

Käytä  
kasvo- 
maskia.

Käytä  
Korona- 
vilkkua.

Sinua ei ohjata testeihin maahantulopisteellä, 
sinulta ei kerätä yhteystietoja eikä sinua ohjata 
koti- tai oleskelukunnassa 72 tunnin testiin jos:
 • olet saanut täyden rokotussarjan ja viimeisestä 

rokotuskerrasta on kulunut vähintään kaksi viikkoa. 
Katso lista hyväksytyistä rokotevalmisteista ja 
tarvittavista annoksista THL:n sivuilta.

 • olet sairastanut koronataudin ja saanut vähintään 
yhden rokoteannoksen ja rokoteannoksesta on 
kulunut vähintään viikko

 • olet sairastanut koronataudin alle 6 kk sitten.

Poikkeukset
 • Vuonna 2005 ja sen jälkeen syntyneiden lasten ei tarvitse 

osallistua terveystarkastukseen (riippuu aluehallintoviraston 
päätöksestä) eikä testeihin.

 • Suomen ja Ruotsin tai Suomen ja Norjan välillä  säännöllisessä 
työmatkaliikenteessä rajoitusten mukaisesti kulkevia ei ohjata 
testeihin. Heidän kohdallaan hyväksytään alle 7 vrk aikaisemmin 
otettu negatiivinen koronatestitodistus. 

 • Kuljetus- ja logistiikkahenkilöstölle on laadittu omat ohjeet, jotka 
jaetaan rajalla. 

 • Alle 72 tuntia maassa oleskelevilta ei kerätä yhteystietoja 72 
tunnin testiin ohjaamista varten.

Kontaktien välttäminen ja koronatesti 
aikaisintaan 72 tuntia maahan saapumisesta
Vahva suosituksemme on, että maahantulija välttää 
vapaaehtoisesti kontakteja oman talouden ulkopuolisiin 
ihmisiin maahan saapumisen jälkeen pysymällä kotona tai 
majapaikassa, kunnes 72 tunnin testin negatiivinen tulos on 
valmistunut.

Välttämätön liikkuminen, kuten lääkärissä käynti, on 
mahdollista. Tarvittavat turvavälit ja kasvomaskin käyttö 
ajantasaisten suositusten mukaisesti on kuitenkin tärkeää.

Jos et mene testiin ollenkaan, suosittelemme vahvasti, 
että vältät kontakteja oman taloutesi ulkopuolisiin ihmisiin 
14 vrk ajan maahantulosta.

Sinua ei ohjata testiin maahantulopisteellä 
mutta yhteystietosi kerätään ja sinut ohjataan 
aikaisintaan 72 tunnin kuluttua testiin koti- tai 
oleskelukunnassa jos:
 • olet saanut negatiivisen koronatestituloksen 

aikaisintaan 72 tuntia ennen maahan saapumista
 • olet saanut osittaisen koronarokotussarjan ja 

rokotuskerrasta on kulunut vähintään kaksi viikkoa.  
Katso lista hyväksytyistä rokotevalmisteista ja 
tarvittavista annoksista THL:n sivuilta. 

Sinut ohjataan testiin maahantulopisteellä, 
sinulta kerätään yhteystiedot ja sinut ohjataan 
uuteen testiin aikaisintaan 72 tunnin kuluttua 
koti- tai oleskelukunnassa, jos sinulla ei ole yhtään 
koronarokotusta ja:
 • sinulla ei ole todistusta aikaisintaan 72 tuntia ennen 

maahantuloa otetusta negatiivisesta koronatestistä
 • sinulla ei ole todistusta alle 6 kk aiemmin sairastetusta  

koronavirustaudista

Jos epäilet tartuntaa 
Ota välittömästi yhteyttä maahantulopisteen 
terveysneuvontaan tai sen puuttuessa oleskelu- tai 
asuinkunnan terveydenhuoltoon.

Lisätiedot koronaviruksesta 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen verkkosivuilla:  
thl.fi/koronavirus

Lisätiedot rajanylityksestä 
Rajavartiolaitoksen sivuilla: raja.fi

THL suosittelee Finentry-palvelun käyttöä 
Palvelun kautta voi esimerkiksi varata  
koronavirustestiajan Suomessa: www.finentry.fi. 


